
 

 
 
Numer wersji: 25; Data ostatniej modyfikacji: 28.04.2025 11:35 

 

 

UCHWAŁA NR XVII/736/2025  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 24 kwietnia 2025 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu realizacji programu ,,Stop-Smog" na 

terenie m.st. Warszawy  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11d ust. 8-8a i 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1446, 1473, 1572, 1635 i 1940) oraz art. 400a ust. 1 pkt 5 i 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr XCVII/3273/2024 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z 4 kwietnia 2024 

r.  w sprawie przyjęcia regulaminu realizacji programu „Stop-Smog” na terenie m.st Warszawy (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 4441) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„ a) w 89% ze środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów, 

   b) w 11% ze środków własnych m.st. Warszawy 

- na podstawie porozumienia nr 4/2022/Warszawa z dnia 11 sierpnia 2022 r. na 

współfinansowanie realizacji przedsięwzięd niskoemisyjnych ze środków Funduszu 

Termomodernizacji i Remontów  wraz z aneksem nr 1/2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. oraz 

aneksem nr 2/2025 z dnia 12 marca 2025 r. zawartego pomiędzy  Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej a m.st. Warszawą.”;  
 

2) w § 2 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) Porozumienie – porozumienie nr 4/2022/Warszawa z dnia 11 sierpnia 2022 r.  na 

współfinansowanie realizacji przedsięwzięd niskoemisyjnych ze środków Funduszu 

Termomodernizacji i Remontów wraz z aneksem nr 1/2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. oraz 

aneksem nr 2/2025 z dnia 12 marca 2025r. zawarte przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej z m.st. Warszawą;”;  
 

 

3) w § 3 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1) określonych w art. 11d ust. 1 pkt 1-2 oraz 5-9 Ustawy;”;  
 

 

4) w § 4 ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6. Z zastrzeżeniem ust. 7 łączny koszt realizacji Przedsięwzięcia niskoemisyjnego dla jednego 

Budynku mieszkalnego jednorodzinnego, a w przypadku Budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego o dwóch Lokalach – w jednym Lokalu, nie może przekroczyd 106 000 zł 

(słownie: stu sześciu tysięcy złotych). 

 

                                                                 
1)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1847, 
1853, 1881, 1914, 1940, 1946 oraz z 2025 r. poz. 303.  



 

2 
 

Numer wersji: 25; Data ostatniej modyfikacji: 28.04.2025 11:35 

7. Dopuszcza się zwiększenie kosztu realizacji Przedsięwzięcia niskoemisyjnego 

przypadającego na jeden Budynek mieszkalny jednorodzinny, a w przypadku Budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego o dwóch Lokalach – na jeden Lokal, do maksymalnie 

dwukrotności kwoty 106 000 zł (słownie stu sześciu tysięcy złotych), tj. do kwoty 212 000 zł 

(słownie: dwustu dwunastu tysięcy złotych), w szczególności jeśli Przedsięwzięcie 

niskoemisyjne obejmuje demontaż nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe oraz zakup i 

montaż pompy ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i przygotowania ciepłej wody 

użytkowej oraz jedynie w przypadku, gdy łączny koszt wszystkich objętych Programem 

Przedsięwzięd niskoemisyjnych nie przekroczy kwoty zarezerwowanej na ten cel w budżecie 

m.st. Warszawy.”;  
 

5) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zgodnie z Porozumieniem, Programem objętych zostanie do 20 Budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych lub Lokali w Budynkach mieszkalnych jednorodzinnych z zastrzeżeniem, że 

nie mniej niż 80% umów objętych Programem uwzględniad będzie wymianę urządzeo i 

systemów grzewczych na spełniające Standardy niskoemisyjne.”;  
 

 

6) w § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Po zakooczeniu realizacji Przedsięwzięcia niskoemisyjnego m.st. Warszawa sporządza 

protokół zdawczo-odbiorczy nieodpłatnego przekazania poniesionych przez m.st. Warszawę 

nakładów inwestycyjnych na rzecz Beneficjenta. Protokół podpisują m.st. Warszawa i 

Beneficjent.”;  
 

 

7) w załączniku nr 1 do załącznika do uchwały uchyla się punkt IV.  
  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupioska 
 

 

 


